
2021BRM515近畿400km近江八幡 2021/5/15  6：00スタート　日出4:53　日没:18:54

× ←標識・案内看板等なし ver.1.1.0

方角 道路 区間 合計

1 ┬ START 近江八幡市駅南第二児童公園 右折 市道 0.0 0.0 右折して直後の橋を渡る ※道路を占拠しない

2 ┼ 左折 市道 0.1 0.1 左手前 セブンイレブン、右奥 シャトレーゼ

3 ┬ S 右折 市道 1.7 1.8
4 ┼ × 左折 K199 0.1 1.9 左手前に石灯篭と鳥居、踏み切り手前の小道を左折

5 ┼ 直進 市道 1.1 3.0 白看板「この先道狭し 通り抜け困難」

6 ┬ 右折 市道 0.1 3.1 右折直後に踏み切りあり

7 ┬ 右折 K201 1.4 4.5 正面 安土図書館

8 ┼ S 上出S 左折 市道 0.6 5.1 左手前「(有)成和商事」

9 逆K 直進 市道 1.9 7.0 これより道幅狭い住宅地。飛び出し注意。

10 ┬ 左折 市道 1.2 8.2 手前「清水鼻の名水」

11 ┬ 右折 市道 2.0 10.2 正面にJAグリーン近江、左手前に小学校

12 ┼ × 左折 市道 0.1 10.3 左奥に神社　曲がった先「ぐるっときぬがさコース」

13 ┬ 右折 K52 1.5 11.8 五箇荘商人の旧邸宅が続きます

14 ┬ S 簗瀬S 左折 R8 0.3 12.1 青看板「←敦賀↑東近江市街、大津→」。この先、交通量が多いので注意

15 ├ S 愛知川 右折 市道 1.7 13.8 左手にUCCの巨大コーヒーカップ。記念写真をどうぞ。

16 ┼ S 左折
市道>K28>市道
>K220>市道>K542>市
道(旧中山道)>K239

0.1 13.9
左奥に滋賀銀行。この先、当分真っ直ぐ。
旧中山道 宿場町で旅の旅情をゆったりとお楽しみください

17 ├ × 右折 K239 13.7 27.6 手前右手に郵便局、そば処「百百百百(どどもも)」

18 ┤ 左折 市道 0.6 28.2 左手前 自販機、左奥「消火栓の株式会社 北川鉄工所」、右手前 魚成

19 ├ × 右折 市道 0.1 28.3 右側3本目の├字路。右折直後に看板「小特を除く7-9　この先200m」

20 変形十 左折 市道 1.0 29.3 トンネルを抜け、最初の十字路。

21 ┬ 右折 市道 1.3 30.6 右手前に石碑「中山道」、「中山 鳥居本」。この先、中山道 番場宿。

22 十 S 右折 K240 3.0 33.6 始めての信号を右折。

23 ┬ S 樋口西S 右折 R21 1.4 35.0 正面 お食事処よしだ。この先、一部路肩が狭い区間あり。走行注意。

24 十 S 一ツ軒S 左折 市道 16.6 51.6 青看板「←関ケ原バイパス、↑岐阜 大垣、→四日市 関ケ原IC」
右手前 ファミリーマート

25 ├ × 右折 市道 0.2 51.8 大高Sの後の├路を右折。このあとゆったりとした下り。

26 ┬ 左折 市道 1.4 53.2
27 ├ × 右折 市道 0.1 53.3
28 十 S 伊吹S 左折 K53 0.2 53.5

29 十 S 府中小学校南S 左折 K53 2.9 56.4 青看板「←岐阜 池田、↑大垣、→垂井駅」、白看板「←池田温泉」
この先、トンネルあり。必ず尾灯点灯。広い歩道の活用を推奨。

30 十 S 菅生6S 左折 K77 21.6 78.0 青看板「←山県、↑大縄場大橋、→羽島」、左手前 備長吉兆や

31 十 S 北島7S 右折 R303>K163 0.6 78.6 左手前 百華園、左奥 なか卯。

32 ┬ S 鵜川町S 右折 K163>K94 3.8 82.4 左手前にファミリーマート。

33 Y 左方向 K94 4.1 86.5 青看板「←千鳥橋、↑美濃」、右方向は自転車進入禁止なので注意。

34 十 S 藍川橋西S 右折 K93 2.9 89.4 青看板「←山県、↑、→関」、藍川橋を渡る。

35 十 S 藍川橋東S 左折 K287 0.3 89.7 青看板「←、↑関 各務ヶ原、→岐阜市街」

36 十 S リバーサイド大橋南S 左折 市道 1.3 91.0 青看板「←美濃、↑関、→」

37 十 S 千疋大橋東S 左折 K79 3.0 94.0 青看板「←山県、↑美濃 R156、→関市街」

38 十 S 右折 市道 0.3 94.3 千疋大橋を渡った直後の十字路を右折。左奥　ソーラーパネル。

39 Y 右方向 市道 0.2 94.5 正面に揖斐川工業㈱ 「高品質骨材」

40 ┬ 右折 市道 3.1 97.6
41 十 × 左折 K290 0.4 98.0 左奥の電柱に青看板「Siz ㈱シズテック ← 池尻」※P.2に写真あり

42 変十 左折 市道>K81 3.3 100.9 左手前 みさお美容室、交差点が赤茶色に舗装されている。

43 十 S
Photo Control-1 美濃長瀬郵便局
(長瀬S)

右側
(右折)

K291 6.0 106.9
青看板「←、↑洞戸、→」、白看板「→県立陽光園」
「美濃長瀬郵便局」の看板を入れて撮影。昼間に撮影したことを判断出
来るように撮影すること。

44 Y 左方向 K291 3.5 110.4 東海北陸自動車道の高架を通過した、次のY字路。

45 十 左折 R156 0.1 110.5
左折して立花トンネルを通過。必ず尾灯を点灯する。この先通行量が多い
ので通行注意。　※本当は旧道を通したかったのですが、昼間は工事中の
ため国道を行きます。十分に気を付けて走って下さい。

46 ┤ S 下田北S 左折 K61 8.9 119.4 左手前 立派な門を持つ日本家屋、右手 JA。下田橋を渡らず左折。

47 十 S 左折 R156 6.1 125.5 青看板「←高畑、↑R156」、新美並橋を渡って左折。

48 十 S 郡上八幡駅南S 右折 K327 8.8 134.3 白看板「→国土交通省 八幡維持出張所」

49 5叉 S 城南S 右折 R256 0.7 135.0 青看板「←岐阜 美濃、↑白川郷 白鳥、→高山 下呂」

50 ┤ × 左折 K320 1.9 136.9 八幡大橋南Sの次の交差点を左折。左手前に郵便ポスト。

51 ┤ 左折 市道 10.1 147.0 直進は工事中で通行止め予定。
※通行可能な場合は1.8km直進してR472へ右折で合流しても可。

52 ┬ × 右折 R472>R257>K73 0.3 147.3 天龍橋を渡って右折。

53 ┬ S 三日町S 右折 R158 52.6 199.9 青看板「←白川郷 中部縦貫道、→松本 高山市街」

54 十 S 岡本町1南 左折 市道 6.3 206.2 左奥 マックハウス

55 十 S 右折 市道 0.3 206.5 左手前 高山市立南小学校

56 | PC1 JR高山駅
ロータリー
を直進

市道 0.2 206.7

OPEN 12:06、CLOSE 19:48
高山駅前の時計台とブルベカードのエントリー番号を1フレームに入れた
写真を撮影。時計台が示す時間をブルベカードに記載してリスタート。フィ
ニッシュ受付でスタッフに提示。

206.7

57 十 S 左折 市道 0.3 207.0 左奥 高山市立南小学校

58 十 S 岡本町1南 右折 R158 0.3 207.3 左手前 マックハウス

59 Y S 三日町S 左方向 K73>R257>R472 6.2 213.5 左折専用レーンに沿って左折。左手前 GS、両側 スズキ

60 5叉 S 下小野S 左折 R472 62.4 275.9
青看板「←岐阜 下呂、→東海北陸道 白鳥」、白看板「→郡上警察署」
正面に郡上八幡城が見えて来る。左折専用レーンに沿って左折。

61 ┬ S 八幡大橋南S 右折 R256 0.2 276.1 青看板「←下呂 和良、→岐阜 白鳥」、白看板「→郡上市役所」

62 5叉 S 城南S 左折 K327 1.9 278.0 青看板「←郡上八幡駅、↑岐阜、→白鳥 郡上八幡IC」
右奥に吉野家とローソン。

63 Y × 右方向 K327 0.7 278.7 右方向へ進み、踏切を渡る。

64 十 × 左折 K61 0.1 278.8 左奥 ㈱郡上合板 ㈱アーノルド。郡上八幡駅南Sと橋を渡った先で左折。
この先、隘路、落石注意。暗黒空間が続くので気持ちを強く持つこと。

65 ┬ 右折 R256 3.3 282.1 右手前 GS

66 Y 左方向 K61 0.1 282.2 青看板「←、↗高畑」。橋を渡って林へ進む。この先、隘路、落石注意。

67 ┬ 右折 K61 5.5 287.7 この先隘路。

68 十 S 下田北S 右折 R156 5.7 293.4 右手前に立派な門を持つ日本家屋、正面 JA。

69 十 S 左折 市道 1.1 294.5 左手前　高圧線鉄塔、右奥 GS。

70 十 × 右折 K324 0.2 294.7 新吉田橋を渡って右折。

71 十 S 左折 R156 11.7 306.4 R156へ戻る。

72 十 S 保木脇S 右折 市道 1.1 307.5
73 ┬ 左折 K291 0.1 307.6

74 十 S
Photo Control-2 美濃長瀬郵便局
(長瀬S)

左折 K81>市道 2.3 309.9

青看板「←美濃市街、|、→洞戸」
「美濃長瀬郵便局」の看板を入れて撮影。夜間に撮影したことを判断出
来るように撮影すること。
これよりしばらくTour of JAPAN 美濃ステージのコースを走行。

現在地までの
備考 PC間

現在地からの進行先
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× ←標識・案内看板等なし ver.1.0.0

方角 道路 区間 合計

75 Y 右方向 市道 5.1 315.0 正面に看板 鈴屋、正面 うなぎ川泉

76 ┬ 左折 市道>K290 0.9 315.9 正面 みさお美容室、交差点が赤茶色に舗装されている。

77 ┬ 右折 市道 3.4 319.3 地図上では正面に道路があるが、現地は非舗装のあぜ道。

78 十 左折 市道 0.5 319.8 1番始めの「止まれ」を左折する。

79 十 S 左折 K79 3.1 322.9 右奥にソーラーパネル。

80 十 S 千疋大橋東S 右折 市道 0.2 323.1 青看板「←美濃・関市街方向」

81 十 S リバーサイド大橋S 右折 K287 3.0 326.1
82 十 S 藍川橋東S 右折 K94 1.4 327.5 青看板「←関、↑岐阜市街、→山県」

83 十 S 藍川橋西S 左折 K94 0.2 327.7 青看板「←千鳥橋。↑山県、→」
この先は交通量が増えるが、広めの歩道が続くので活用を推奨。

84 十 S 長良川国際会議場北S 左折 市道 7.2 334.9 白看板「世界イベント村ぎふ」、左手前 ラーメン俺ん家、

85 十 S 大縄場大橋西S 右折 K53 3.6 338.5 青看板「←岐阜市街 大縄場大橋、↑、→真正、北方」
右手前 トヨタ、右奥 ファミリーマート

86 十 S 下磯S 左折 K92 10.1 348.6 青看板「←瑞穂、↑大垣 池田、→大野市街」
左奥 ミニストップ、右手前 道の駅 パレットピアおおの、右奥 GS

87 ├ 右折 K212 1.2 349.8 白看板「→神戸町役場、→神戸大橋」、青看板「↑瑞穂、→大垣」。

88 十 S 福井S 右折 K217 1.0 350.8 青看板「→大垣」、左手前 ミニストップ

89 変十 右折 K217 4.3 355.1 青看板「←瑞穂、↑、→大垣市街 池田、東海環状」、左手前 ミニストップ

90 十 S 赤坂新橋西S 左折 R417 0.1 355.2 青看板「←大垣市街 R21」「→揖斐川 池田」、右奥 ファミリーマート

91 十 S 赤坂大橋西S 右折 K216(旧中山道) 0.3 355.5 青看板「←大垣市街、↑R21、→」、白看板「←赤坂交番」。
この先。旧中山道 赤坂宿。

92 変十 直進 K228>市道(旧中山道) 2.9 358.4 ミニストップを右手に直進。信号ナシ、横断注意。右手に横断歩道あり。

93 十 × 右折 市道(旧中山道) 2.8 361.2 「とまれ」、右手の梅谷川を渡る。

94 十 S 相川橋北 左折 市道＞K234＞市道 0.1 361.3
95 ┬ 左折 市道 1.8 363.1 白看板「←R21、→岩手」

96 ┬ 右折 市道 0.2 363.3 白看板「←大垣、→関ケ原」

97 ┼ S 日守西S 左折 R21 0.2 363.5 右奥 台湾料理 盛華。岐阜県側は路肩が狭いため走行注意。

98 Y S 西円寺S 左方向 R8 20.9 384.4 青看板「↖大津 彦根、→敦賀 長浜」

99 十 S 梅ヶ原S 右折 市道 2.7 387.1 右手前 ヤンマー中央研究所。右折後、JRの線路下を進む。

100 ┬ 左折 K329>K517>K518 0.5 387.6 この先、彦根城内を走行。

101 Y × 左方向 K518>市道 5.3 392.9 彦根東高校を左手に進む。

102 十 S 本町1丁目S 右折 市道 0.6 393.5 青看板「←、↑近江八幡 東近江、→湖岸道路」、右手前「関西みらい銀行」

103 ┤ S 本町2丁目S 左折 K2 0.1 393.6
104 ┬ S 日夏町島S 右折 K2 5.3 398.9 青看板「←R8、↑近江八幡、→」

105 十 S 日夏町中沢S 左折 K2 0.1 399.0 白看板「↑子どもセンター、荒神山自然の家、荒神山」

106 十 S 賀田山町西S 右折 K2 1.4 400.4 青看板「←R8、→近江八幡 東近江」

107 十 S
FINISH-A : ローソン
　　　　　　　　　　　　　安土下豊浦店

右側
(直進)

K2 11.7 412.1

108 |
FINISH-B : セブンイレブン
　　　　　　　　　　　　　安土常楽寺店

左側
(直進)

K2 0.3 412.4

109 ┤ S 中村町西S 左折 市道 3.9 416.3 右奥に茶色看板「五十子仏壇店」、右手前 ジョイフル

110 十 左折 市道 1.1 417.4 右奥 ミサワホーム、右奥にCOCO'sがある信号は行き過ぎ。

111 | FINISH受付 Nビル3階 右側 市道 0.1 417.5
OPEN 21:00 、CLOSE 12:00
なごみ接骨院が目印。軒下駐車場の右側2台分に駐輪し、ブルベカード
へ必要事項を全て記入してから3階の受付へ提出すること。

彦根の京町通まで来るとフィニッシュまであと少し。

現在地からの進行先 現在地までの
備考 PC間

今回はこういう場所ばかり走ります。

#41 目印の電柱看板

OPEN 18:08、CLOSE 5/16 9:00
どちらかのお店でレシートを取得。打刻時間をブルベカードに記入。この
打刻時間をフィニッシュ時間とする。レシートを取得せず、直接受付に来
た場合は受け付けないので、必ず取得すること。

花粉は止んでいる杉林。

#43、73Photo Control 
美濃長瀬郵便局

昼夜の写真が必要

#55 PC1 JR高山駅
時計台の時刻が通過時間です
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